2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2021                                                                                                 № 155-п

р.п. Павлоградка

О создании комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых  не допускается  розничная  продажа  алкогольной                          продукции и розничная продажа алкогольной продукции                                            при оказании услуг общественного питания

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ                    «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220                             «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом Павлоградского муниципального района Омской области,  Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить Положение о комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания согласно приложению № 1 к настоящему постановлению

2.
Создать комиссию по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                за собой.
Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов
	Приложение № 1

к постановлению Администрации Павлоградского муниципального района Омской области

от 07.04.2021 № 155-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная                                    продажа алкогольной продукции при оказании услуг                                                     общественного питания

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции, порядок работы постоянно действующей комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания  (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия является специальным постоянно действующим органом Администрации Павлоградского муниципального района Омской области по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

1.4. Состав Комиссии утверждается правовым актом Администрации Павлоградского муниципального района Омской области.

2. Основные функции Комиссии

Основными функциями Комиссии являются:

2.1. Рассмотрение проектов муниципальных правовых актов, в соответствии с которыми планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий.

2.2. Рассмотрение заключений органов государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, а также замечаний и предложений на проект муниципального правового акта, представленных членами специальной комиссии, заинтересованными организациями и гражданами.

        2.3. Вынесение заключения об одобрении проекта муниципального правового акта либо об отказе в его одобрении.

2.4. Осуществление иных полномочий.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Основной формой работы Комиссии является заседание, к участию в котором в случае необходимости могут привлекаться иные заинтересованные лица.

3.2. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя Комиссии, при отсутствии секретаря Комиссии – обязанности секретаря возлагаются на одного из члена Комиссии.

3.3. Заседание Комиссии является правомочным, если в нем участвуют не менее двух третьих от числа членов Комиссии, участвующих в заседании.

3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии. При равенстве голосов председатель Комиссии имеет право решающего голоса.

3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии и секретарь Комиссии.

	Приложение № 2

к постановлению Администрации Павлоградского муниципального района Омской области

от 07.04.2021 № 155-п

СОСТАВ

комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и                       розничная продажа алкогольной продукции при оказании                                        услуг общественного питания

	Сухоносов

Александр Владимирович

	-

	Глава Павлоградского муниципального района Омской области,   председатель комиссии;

	Карнаушенко

Евгения Александровна
	-
	Председатель экономического Комитета Администрации Павлоградского муниципального района Омской области, заместитель председателя комиссии;

	Груммет

Наталья Владимировна
	-
	Главный специалист экономического Комитета Администрации Павлоградского муниципального района Омской области, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Петрова

Галина Александровна

Гончаренко

Елена Николаевна

	-

-
	Председатель Комитета образования Администрации Павлоградского муниципального района Омской области;

Председатель Комитета по культуре Администрации Павлоградского муниципального района Омской области;

	Мартынов

Алексей Иванович
	-
	Председатель Комитета по молодежной политике Администрации Павлоградского муниципального района Омской области;

	Белоус

Виктор Петрович
	-
	Председатель Комитета капитального строительства, архитектуры и жилищно-коммунального комплекса Администрации Павлоградского муниципального района Омской области;

	Король

Наталья Викторовна
	-
	Главный специалист Комитета капитального строительства, архитектуры и жилищно-коммунального комплекса Администрации Павлоградского муниципального района Омской области;

	Громов

Юрий Иванович

Кошлаков

Александр Васильевич

Гаун

Андрей Яковлевич

Згурский

Геннадий Николаевич

Максимов

Максим Петрович

Горгуленко

Наталья Ивановна

	-

-

-

-

-

-
	Начальник юридического отдела Администрации Павлоградского муниципального района Омской области;

Глава Павлоградского городского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области (по согласованию);

Глава Южного сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области (по согласованию);

Глава Новоуралского сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области (по согласованию);

Главный врач БУЗОО «Павлоградская ЦРБ» (по согласованию);
Председатель общественного совета при Администрации Павлоградского муниципального района Омской области

(по согласованию);

	Богданова

Юлия Владимировна

	-

	Индивидуальный предприниматель

(по согласованию).